
Latvenergo koncerna 
2023. gada 9 mēnešu
darbības rādītāji 
(salīdzinot ar 2022. gada 9 mēnešiem) 

Daugavas HES

3036 GWh

+35 %

Augstā pietece Daugavā, ļāvusi 
saražot pēdējā divdesmitgadē lielāko 

elektroenerģijas daudzumu HES

Latvenergo koncerna ieņēmumi sasniedza
1 537,6 milj. EUR, kas ir par 31 % 

vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn. 
Latvenergo koncerna EBITDA pieauga 
par 97 % un ir 445,3 milj. EUR 

 2023. gadā valstij izmaksātās  dividendes — 152,5 milj. EUR, 
papildus veicot arī UIN maksājumu valsts budžetā 31,1 milj. EUR.

Dividenžu apmērs no peļņas par 2023. gadu ir 64 % (ne mazāk kā 199,3 milj. EUR), 
ko 2024. gadā būs iespējams novirzīt būtiskiem sabiedrības atbalsta mērķiem. 

2023. gadā 
Latvenergo saražots:

3971 GWh

+46 %

jeb lielākais elektroenerģijas
daudzums pēdējo 5 gadu laikā

Rezultātu pieaugums visās darbības jomās
atbilstoši sekmējis ieņēmumus un peļņu

SARAŽOTAIS

TIRDZNIECĪBA UN EKSPORTS

KLIENTU SKAITS

DIVIDENDES

REZULTĀTI

SAULES ENERĢIJA

UZLĀDES INFRASTRUKTŪRA

34 %

Latvenergo 
saražotā 

elektroenerģija

Latvenergo
2023. gada 9 mēnešos 

izstrādāja 34 % no 
visas Baltijā saražotās 
elektroenerģijas apjoma 

un ir lielākais zaļās 
enerģijas ražotājs

‘19

3565

‘20

3298

‘21

3407

‘22

2729

2023

+ 46 % saražotais
+ 23 % pārdotais
+ 31 % klientu ārpus 
 Latvijas

283,4
milj. 
EUR

3971

Pārdotā elektroenerģija

6557 GWh

+23 %

No tā mazumtirdzniecībā pārdotas 4491 GWh
Katra trešā GWh pārdota ārpus Latvijas

Uzstādītā jauda

70 MW

+133 %

212 000
+31 %

Iespaidīgs klientu skaita pieaugums Lietuvā

KOPĀ 832 000 klientu

42 000
+100 %

Dubultojies klientu skaits dabasgāzes
tirdzniecības segmentā

Elektrouzlādes
pieslēgvietas

290
+82 %

Investīciju pieaugums 
galvenokārt saistīts ar 
SES projektu attīstību

Investīcijas koncernā

135,4 milj. EUR

+58 %

Kopumā Baltijā projektēšanas
un celtniecības stadijā ir 

15 Latvenergo saules parki 

ar jaudu vairāk nekā 300 MW — 
nodošana ekspluatācijā

2023.—2025. g.

34,8 tūkst. uzlādes 

735 MWh apmērā = 450 tonnu 
CO2 izmešu ietaupījums

2019 2023

1,4

2,2

3,0

AugstākāZemākā Vidējā

Izstrāde DHES
2003.–2023.g.
9 mēn.
(TWh)


